
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Belá 2024
konaného dňa 11.04.2024 o 15:00 hod. v zasadačke Obecného úradu Belá 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou zápisnice

- Počet prítomných poslancov: 9

- Počet neprítomných poslancov, ospravedlnených: 2 – Ing. Šimon Franček, Richard Mahút 
(prišiel v polovici OZ)

Návrh programu poslaný poslancom obecného zastupiteľstva: 

  1. Otvorenie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa
  2. Schválenie programu
  3. Kontrola plnenia uznesení

    4. Informácia o príprave projektov: DSS Kubíková, Kultúrny dom, Dom smútku –   
      rekonštrukcia interiér, Kamerový systém v obci, Zberný dvor

    5. Úprava rozpočtu Obce Belá na r. 2024
    6. Schvaľovanie VZN č. 2/2024 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej

     dochádzky v základnej škole
  7. Príprava nových nájomných zmlúv – byty, zdravotné stredisko, garáže
  8. Prejednanie Petície občanov obce Belá
  9. Schvaľovanie žiadosti o prenájom obecného nájomného bytu
10. Rôzne, diskusia
11. Záver

1. Otvorenie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa

Rokovanie  obecného  zastupiteľstva  otvoril a  viedol  v  zmysle  zákona  č.  369/1990  Zb.
starosta obce  Ing. Ivan Dvorský, PhD., ktorý privítal prítomných poslancov na zasadnutí.
Po nahliadnutí do prezenčnej listiny skonštatoval, že na zasadnutí je prítomná nadpolovičná
väčšina  poslancov  obecného  zastupiteľstva  z  celkového  počtu  11  poslancov a  tým  je
splnená podmienka, aby bolo obecné zastupiteľstvo uznášania schopné.

Starosta obce predložil prítomným poslancom návrh na zloženie overovateľov zápisnice v 
zložení: 

- Ing. Ľubomír Dávidík

- František Mažgút

Zapisovateľ: Kristína Mažgútová



Zo strany poslancov neboli vznesené pozmeňujúce alebo doplňujúce návrhy. Starosta obce
prečítal návrh uznesenia a dal hlasovať:

Obecné zastupiteľstvo obce Belá  BERIE NA VEDOMIE overovateľov a zapisovateľku
podľa návrhu starostu obce

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard Nepr. Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 9 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 2 Franček Šimon Ing., Mahút Richard
Nehlasovali: 0

            2.   Schválenie programu 

Starosta obce požiadal poslancov o vyjadrenie k návrhu programu rokovania. Zo strany 
poslancov neboli vznesené žiadne pozmeňujúce alebo doplňujúce návrhy. Starosta obce 
prečítal návrh uznesenia a dal hlasovať:

Obecné zastupiteľstvo  obce Belá   SCHVAĽUJE Program zasadnutia  Obecného
zastupiteľstva v predloženom znení

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard Nepr. Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA



Hlasovanie:

Za: 9 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 2 Franček Šimon Ing., Mahút Richard
Nehlasovali: 0

       3.   Kontrola plnenia uznesení 

Starosta  obce  prešiel  bod  po  bode  Uznesenia  z  OZ  zo  dňa  18.01.2024.  Starosta  obce
skonštatoval,  že  uznesenia  z  minulého  zasadnutia  boli  splnené  až  na  finančnú  kontrolu
Camping Belá s.r.o. za  rok 2023, kde kontrola pokračuje z dôvodu, že   kontrolór má príliš
malý úväzok – iba 40 hodín mesačne – čo je nedostatočné.  

Obecné zastupiteľstvo obce Belá  BERIE NA VEDOMIE kontrolu plnenia uznesení

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard Nepr. Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 9 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 2 Franček Šimon Ing., Mahút Richard
Nehlasovali: 0

4.   Informácie k príprave projektov 

Starosta  obce  vyzval  riaditeľa  obecného  podniku  Jozefa  Franeka,  aby  sa  vyjadril
k pripravovanému  projektu:  Rekonštrukcia  jestvujúceho  zberného  dvora.  Jedná  sa  hlavne
o nákup strojného vybavenia,  kamerového systému,  oplotenia,  váhy,  soc.  zariadení  a pod.
Po dodaní projektov bude podrobne informovať na ďalšom obecnom zastupiteľstve. Starosta



taktiež  informoval  poslancov,  že úroveň separovania sa  v tomto roku v našej  obci  mierne
zvýšila, čím máme možnosť požiadať o dotáciu z Envirofondu. Starosta sa taktiež vyjadril
k dokončeniu ďalšieho projektu, rekonštrukcia Domu smútku v interiéri a exteriéri. Starosta
oboznámil  poslancov  aj  o verejnej  zbierke  na  výmenu  drevenej  sochy  Márie  Magdalény
patrónky  našej  obce,  ktorá  bola  publikovaná  v obecných  novinách,  na  FB  stránke  obce
a na plagátoch v obci. K ďalšiemu pripravovanému projektu: Rekonštrukcia kultúrneho domu,
starosta oznámil, že máme podanú žiadosť o NFP, ktorá prechádza formálnym posúdením.
Projekt DSS  Kubíková  je  v procese  územného  rozhodnutia  a kompletná  projektová
dokumentácie  je  pred  dokončením.  Problematika  s pripojením  do  el.  siete  je  v riešení.
Projekt  ,,Kamerový  systém v obci“  pri  probléme s vandalizmom je  prioritou  a po  výbere
dodávateľa prikročíme k okamžitej realizácii.  Spoločenský dom Kubíková je v havarijnom
stave a tiež                 vo veľmi krátkom časa sa prikročí k  príprave projektovej dokumentácie
a príprave žiadosti o NFP.  

Poslanec Dušan Mariaš diskutoval o umiestnení zberného dvora, či zostáva na jestvujúcom
zbernom  dvore,  alebo  to  bude  iná  lokalita  napr  ./  Pažite  /  .  Z dôvodu  rešpektovania
ochranných  pásiem  Natura  a Vtáčieho  územia  bude  realizácia  smerovaná  na  jestvujúce
územie. 

Obecné zastupiteľstvo  obce Belá   BERIE  NA  VEDOMIE  Informáciu  o  príprave
projektov:  DSS  Kubíková,  Kultúrny  dom,  Dom  smútku,  Kamerový  systém  v obci
a  Zberný dvor

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard Nepr. Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 9 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 2 Franček Šimon Ing., Mahút Richard
Nehlasovali: 0

              



               5. Úprava rozpočtu Obce Belá na r. 2024

Pred začiatkom prejednávania  úpravy rozpočtu sa dostavil  neprítomný poslanec  p.  Richard
Mahút. Keďže rozpočet našej obce na rok 2024 už bol schválený, je potrebné urobiť úpravu
rozpočtu v príjmovej časti a výdajovej časti. Navrhované zmeny  úpravy rozpočtu na rok 2024
sú  vypracované  na  základe  skutkového  stavu  a nevyhnutných  potrieb  obce.  Návrh  úpravy
rozpočtu na rok 2024 aj  so  zmenami podľa jednotlivých položiek je  súčasťou priloženého
materiálu.  Navrhol  poslancom OZ presunúť z rezervného fondu 140 000 Eur na kapitálové
výdavky reprezentujúce pripravované projekty. 

Poslanec Peter Kubík hovoril o mimoriadnej situácií v Kubíkovej, kde majú problém s pitnou
vodou a preto bude potrebné  tento stav riešiť. 
Poslanec Ľubomír Hodoň hovoril o zverenej  technike, ktorú poskytla obec ŠK Belá, táto
starostlivosť nie je vykonávaná v požadovanej  kvalite. OZ informoval o potrebe vyradenia
z evidencie IVECO – autobus. Tento dopravný prostriedok neprešiel STK a z dôvodu veľkej
opotrebovanosti už by nebolo vhodné investovať ďalšie finančné prostriedky. 
Poslanec  Richard  Mahút hovoril  o potrebe  úpravy  rozpočtu  aj  z dôvodu  opráv  detských
ihrísk, ktorých nákup a oprava si bude vyžadovať viac finančných prostriedkov. Na základe
spoločnej diskusie a návrhov sa upraví obecný rozpočet.  Starosta vyzval na pripomienky a dal
hlasovať.

Obecné zastupiteľstvo obce Belá  SCHVAĽUJE použitie prostriedkov rezervného fondu
na kapitálové  výdavky  vo  výške  140 000  € na  realizáciu  projektov:  DSS  Kubíková,
Kultúrny dom, Dom smútku, Kamerový systém v obci, Zberný dvor a opravy detských
ihrísk            v obci v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy            a o zmene a doplnení 

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0



Obecné zastupiteľstvo obce Belá  SCHVAĽUJE  Úpravu rozpočtu Obce Belá na r. 2024

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

             6. Schvaľovanie VZN č. 2/2024 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie 
povinnej školskej dochádzky v základnej škole

Po prijatí  pripomienok od p. Štefka a po vysvetlení p. Pekárovej zo Školského úradu OZ
schválilo čiastočnú zmenu vo VZN, a to termín zápisu: streda v treťom  pracovnom týždni
mesiaca apríl na termín zápisu: streda v treťom kalendárnom týždni mesiaca apríl.

Obecné zastupiteľstvo obce Belá    SCHVAĽUJE  VZN č. 2/2024 o mieste a čase zápisu 
dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mahút Richard, Mažgút 
Peter, Vrábel Rastislav

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing., 
Nehlasovali: 0



             7. Príprava nových nájomných zmlúv – byty, zdravotné stredisko, garáže

Starosta obce vysvetlil  poslancom, že nájomníci  bytov majú zmluvy do konca roku 2024
a ostatné nájmy sa riešia priebežne. Je faktom, že všetky nájmy sú pre obec stratové a obec
túto stratu uhrádza z rozpočtu obce. Bude preto potrebné tento nevyhovujúci stav prehodnotiť
a pripraviť  novú  smernicu  o poplatkoch  a v súlade  s ňou  pripraviť  nové  nájomné  zmluvy.
Tieto bude potrebné pripraviť pred schválením obecného rozpočtu pre rok 2025. 

Obecné zastupiteľstvo obce Belá    UKLADÁ  pripraviť všetky nájomné zmluvy 
s úpravami

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

             8. Prejednanie Petície občanov obce Belá a sťažnosti p. Brkovej

Na Obecný úrad bola doručená petícia od časti občanov Belá z dôvodu umiestnenia zberných
nádob na separovaný zber v lokalite Ivanov most a taktiež sťažnosť p. Brkovej, ktorá je proti
umiestneniu týchto nádob práve v tejto lokalite. Občania žiadajú o spätné umiestnenie týchto
zberných nádob na toto miesto z dôvodu efektívneho využívania a nemienia sa prispôsobovať
niektorým  občanom,  ktorí  tento  priestor  využívajú  hlavne  na  parkovanie  svojho  vozidla.
Petíciu podpísalo 150 občanov, ktorí bývajú v tejto lokalite a OZ súhlasí s ponechaním tohto
stojiska v tejto lokalite.  Obec však po príprave nového programu odpadového hospodárstva
uvažuje  takéto  stojiská  zrušiť  a zamerať  sa  na  efektívnejšie  využívanie  zberného  dvora.
Pripravuje           sa nová koncepcia evidencie odpadu a občania budú o nej včas informovaní.



Obecné zastupiteľstvo obce Belá   BERIE NA VEDOMIE Petíciu občanov obce Belá
a námietku p. A. Brkovej a zároveň SCHVAĽUJE dočasné umiestnenie týchto nádob
na mieste pri Ivanovom moste

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František Zdr.

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 9 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan, Mažgút Peter, Vrábel Rastislav, Mahút 
Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 1 Mažgút František
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

            9. Schvaľovanie žiadosti o prenájom obecného nájomného bytu

Prednostka Mgr. Ivana Mažgútová oznámila poslancom, že na obecnom úrade evidujeme 24
žiadostí  o pridelenie nájomného bytu. Musia to byť len osoby, ktoré nevlastnia žiadnu inú
nehnuteľnosť.  Prednostka  Mgr.  Ivana  Mažgútová  navrhla,  aby  sa  rešpektoval  poradovník
žiadostí,  ktorý  bol  schválený  OZ  v minulosti.  Podľa  tohto  poradovníka  by  sa  mala  stať
nájomcom p.  Ľ. Frančeková. P. Chabada mal pripomienku, že obecný byt je po p. Žiakovi,
ktorý bol občanom Kubíkovej, takže obecný byt by mal dostať niekto z Kubíkovej. 

OZ po krátkej diskusií schválilo rešpektovanie  poradovníka žiadostí o pridelenie obecného
nájomného bytu.

Obecné zastupiteľstvo obce Belá    SCHVAĽUJE   Poradovník žiadostí uchádzačov o 
obecný byt, podľa ktorého bude obecný byt pridelený.

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter Zdr. Mažgút František ZA

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA



Hlasovanie:

Za: 9 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Kaňa Ján, 
Mariaš Dušan, Mažgút Peter, Vrábel Rastislav, Mahút Richard, Mažgút
František

Proti: 0
Zdržal sa: 1 Chabada Peter
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

          10. Rôzne, diskusia

- Obecné zastupiteľstvo obce Belá   BERIE NA VEDOMIE  Otváracie hodiny hotela 
Bránica 

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA  

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

- Obecné zastupiteľstvo obce Belá   BERIE NA VEDOMIE  Dodatok k zmluve č. 
167/2016/CZO s T+T o zhodnotení/zneškodnení odpadov.  

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA  

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA



Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

- Obecné zastupiteľstvo obce Belá   BERIE NA VEDOMIE  Zmluvu s NATUR-Pack, a.s.
o zabezpečení systému združeného nakladania s odpadmi z obalov a s odpadmi z 
neobalových výrobkov

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA  

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

- Obecné zastupiteľstvo obce Belá   BERIE NA VEDOMIE  Zmluvu o dielo s MAT-
obaly, s.r.o.

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA  

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA



Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

- Obecné zastupiteľstvo obce Belá    NESCHVAĽUJE Odpredaj pozemku na Nižných 
Kamencoch p. Pavlovi Repáňovi

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA  

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA

Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

-  Obecné zastupiteľstvo  obce Belá    SCHVAĽUJE   Verejné  obstarávanie  Projekt
Kultúrny dom - dohodnuté práce vykoná obecná firma Camping Belá, s.r.o.

Dávidík Ľubomír Ing. ZA Chabada Peter ZA Mažgút František ZA  

Filo Peter Ing. ZA Kaňa Ján ZA Mažgút Peter ZA

Franček Šimon Ing. Nepr. Mahút Richard ZA Vrábel Rastislav ZA

Hodoň Ľubomír ZA Mariaš Dušan ZA



Hlasovanie:

Za: 10 Dávidík Ľubomír Ing., Filo Peter Ing., Hodoň Ľubomír, Chabada Peter,
Kaňa Ján, Mariaš Dušan,  Mažgút František, Mažgút Peter, Vrábel 
Rastislav, Mahút Richard 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Neprítomní: 1 Franček Šimon Ing.,
Nehlasovali: 0

V rámci bodu diskusia a rôzne boli podané tieto interpelácie:

Poslanec František Mažgút hovoril o chýbajúcom zábradlí na Rojkovej ulici a potrebe opraviť
miestnu komunikáciu v časti Mažgútovia.

Riaditeľ školy Mgr. Peter Boháč hovoril o potrebe previesť údržbu ihriska v časti Jamy. 

Prednostka Mgr. Ivana Mažgútová informovala poslancov OZ o ponuke, ktorú nám predložila
banka SLSP, a.s., v ktorej sú vedené obecné účty. Jedná sa o možnosť zhodnotenia voľných
finančných prostriedkov v rezervnom fonde  aj na ostatných účtoch obce. 

Riaditeľ  školy  Mgr.  Peter  Boháč  navrhol  kúpu obecného autobusu na  školské  výlety,  pre
športový klub aj pre občanov obce. Poslanci diskutovali o tom, či sa to oplatí, či autobus nie je
drahý na údržbu. Na ďalšom OZ prebehne o tejto téme ďalšie rokovanie.

Poslanec Ing. Peter Filo mal pripomienku k prevádzaniu detí cez cestu, či by bolo možné 
okrem ranných hodín toto vykonávať aj v poobedňajších hodinách.

Mgr. Peter Boháč konzultoval s poslancami návrhy maľovania exteriéru MŠ Belá.

           11. Záver 

Starosta obce prítomným poslancom poďakoval za účasť a ukončil rokovanie.

Mgr. Ivana Mažgútová v.r. Ing.  Ivan  Dvorský,  PhD.
v.r.

prednostka OcÚ Belá                 starosta obce Belá

Overovatelia zápisnice: 

- Ing. Ľubomír Dávidík, v.r.

- František Mažgút, v.r. 

Zapisovateľ:  Kristína Mažgútová, v.r.


